16 DIC. cwlg,

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. G {9 , del {? 3 [ } {“ 23@5

OGGETTO: Pagamento sanzione amministrativa. ASL BN 1 relativa al verbale di ispezione n° 102
del 13/08/2007 — Istituto Tecnico Industriale “B. Lucarelli” — sede di San Salvatore
Telesino. PROVVEDIMENTTL

L'anno duemilaotto il giorno gﬁg@ﬁ@@{ del mese di Q\‘ ﬂ“QQMJy’W presso la
Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Dott.  Pompilio FORGIONE - Vice Presidente ASSENTE
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore ASSENTE
5) Avv. Giovanni AAM. = BOZZI - Assessore

6) Prof.ssa. Maria "~ CIROCCO - Assessore

7) Ing. Carlo FALATO - Assessore

8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI
L'ASSESSORE PROPONENTE ’

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio prot. n° 10010/SEP del 05/12/2008, che
si allega, quale parte integrante e sostanziale, sotto la lettera “A”;

RITENUTO sussistere le condizioni di cui alla Delibera di G.P. n° 238 del 27/05/1999, avente ad oggetto
“Provvedimenti in materia di sanzioni amministrative”, per proporre la richiesta di autorizzazione al pagamento
della sanzione amministrativa di cui al provvedimento dell’ASL. BN 1 prot. 172927/ZF del 26/11/2008
dell’importo di € 4.777,00;

per le motivazioni riportate nell’allegato sopra citato rapporto prot. n® 10010/SEP del 05/12/2008 si propone:
= Di richiedere ’autorizzazione al pagamento della sanzione amministrativa di cui al provvedimento del
Servizio Prevenzione e Sicurezza Ambiente di Lavoro dell’ ASL BN1 prot. 172927/ZF del 26/1$/2008

relativa al verbale di ispezione n° 102 del 13/08/2007 eseguito presso I’Istituto Tecnico Industriale
“B. Lucarelli” — sede di San Salvatore Telesino;

* diimputare la spesa al capitolo n° 3790 del bilancio 2008;



Ritenuto, altresi, doversi procedere all’approvazione della suesposta proposta;

ESPRIME parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

ESPRIME parere favorevole circa la regolaritd contabile della proposta.

Li

11 Dirigente S.E.P.
(Dott. Ing. Valentino Melillo)

VA~

UFFICIO IMPEDNI

" o - ‘11 Dirigente del Settore
DEGISTRATIDNE IMPEBND GO riger
REGISTRAZIONE IMPEGND CONTABILE FINANZE E CONTROLLO EC

CAP. }723 0 PROGR. H. m%;,,d 0/@3 Thefgap, ( Dott. Andrea Lanzalon

coy. 4.04.98.97 BYormetie
LA GIUNTA

VISTA la propria delibera n® 238 del 27/05/1999 ad oggetto: “Provvedimenti in materia di sanzioni
amministrative”;

VISTO il provvedimento della ASL BN 1 prot. 172927/ZF del 26/11/2008, relativo all’ammissione al
pagamento dell’ammenda, in sede amministrativa, della somma di € 4.777,00;

VISTA la relazione del Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio prot. n® 10010 del 05/12/2008, che si
allega, quale parte integrante e sostanziale, al presente provvedimento sotto la lettera A”, quale rapporto
circostanziato dei fatti richiesto dalla citata delibera di G.P. n°® 238 del 27/05/1999;

RITENUTO doversi autorizzare il pagamento della sanzione

Su-relazione-dell>Assessore-al-rameo-
A voti unanimi

DELIBERA

Per le ragioni e considerazioni in premessa esposte:

di_ autorizzare, ai sensi della lettera a) della Delibera di G.P. 23(834 del 27/05/1999, 1a liquidazione ed il
pagamento dell’ammenda comminata dalla ASL BN 1 di cui in premessa;

di_onerare il Segretario Generale della trasmissione del presente provvedimento al Collegio dei
Revisori dei Conti, al fine di esprimere proprie valutazioni circa la sussistenza di dolo o colpa graye d del
soggetti destinatari della sanzione;

di stabilire che la spesa gravera sul Cap. 3790 del bilancio 2008 per I'importo di € 4.777,00;

di dare alla presente delibera immediata esecutivita, in considerazione del termine perentorio per il
pagamento. '




ale letto to,%eisottoscrltto ILP IDENTE
cm{/d U) (prof. Ing. Axigho I )

N ¥ g Reglstro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rima?yervi per 15

giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

BENEVENTO S
| 10 Uit 2006
IDMESSO
i‘*’"\\

gqumﬁ$

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

I 1 6 6EN. 2000
IL RESPONSABILE &a L’UFFICIO
[ L

17X
v

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del . — D.Lgs.vo

18.08.2000, n. 267 il giorno

& Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
¢ E’ stata revocata con atto n. del .

BENEVENTO, L 1§ I

Copia per

SETTORE 2 E? (/ Y }U}A/a) prot. n.

SETTORE T i@ 2@ prot. n.

SETTORE & . (& il prot. n. /
i Revisori dei Conti il prot. n. /

Nucleo di Valutazione il prot. n. i

%3)&% QQ’\\\&WY\G

o



PROVINCIA DI BENEVENTO
Settore Edilizia e Patrimonio

Prot. n. 10010/SEP del 05/12/2008

RAPPORTO

OGGETTO: Pagamento sanzione amministrativa. ASL BN 1 relativa al verbale di ispezione n°

102 del 13/08/2007 — Istituto Tecnico Industriale “B. Lucarelli” — sede di &an
Salvatore Telesino.

PREMESSO CHE:

in allegato alla nota prot. 125071/ZF del 17/08/2007, pervenuta a questo Settore it data
29/08/2007 ed acquisita al prot. n. 7099/SEP, il servizio di Prevenzione e Sicurezza degli
ambienti di lavoro dell’ASL BN1, ha notificato il verbale di ispezione n° 102 del 13/08/2007,
relativo all’esito del sopralluogo eseguito presso I’Istituto Tecnico Industriale “B. Lucarelli” —
sede di San Salvatore Telesino (BN);

con il predetto verbale, inviato anche alla locale Procura della Repubblica, sono state contestate
omissioni in materia di prevenzione, sicurezza ed igiene sul lavoro, con particolare riferimento
all’impiantistica elettrica, dettagliatamente descritte nel medesimo verbale che si allega
integralmente in copia al presente rapporto; '

IIstituto scolastico, funzionalmente dipendente dalla dirigenza scolastica dell’Istituto d’Arte di
Cerreto S., fino ad alcuni anni fa era allocato in un immobile di proprieta del comune di San
Salvatore Telesino ubicato alla via Bagni del medesimo comune

a seguito di accertamento della presenza diffusa di amianto in detto immobile, I’Istituto fi:
temporaneamente trasferito, all’inizio degli anni 2000, iin un altro immobile sempre di
proprieta del comune di San Salvatore Telesino, ubicato alla piazza Plebiscito, nelle more che
lo stesso reperisse le risorse finanziarie necessarie per adeguare la vecchia sede, attraverso una
massiccia bonifica dall’amianto ed interventi di adeguamento alla vigente normativa degli
impianti tecnologici;

in particolare tale sede, di vecchia epoca di costruzione, era costituita da una parte
dell’immobile gia destinata a sede del Comune, distribuita su n° 2 livelli (P.T. e P. 1°) in cui
sono allocate n® 9 aule normali e n° 5 laboratori;

potendo usufruire di un finanziamento straordinario ai sensi del POR CAMPANIA 2000-2006,
mis. 1.8, di circa 300.000,00, finalizzato esclusivamente alla bonifica da amianto di immobili



pubblici, il comune di San Salvatore Telesino ha provveduto ad attuare un radicale intervento in
tal senso, ultimato da circa 2° anni;

per garantire il completo adeguamento dell’immobile di via Bagni, in particolare di tutta
I’impiantistica tecnologica, esclusa da detto finanziamento del POR, il Comune di San
Salvatore Telesino, proprietario dell’immobile, non avendo proprie adeguate disponibilita
finanziarie per fronteggiare la spesa ancora necessaria, quantificata in non meno di €
150.000,00, con nota prot. n. 12189 del 17/12/2007, ha formulato istanza a questo Ente di un
congruo contributo da destinare a tali finalita;

questo Ente con delibera di G.P. n. 844 del 17/12/2007, nei limiti delle disponibilita finanziarie
esistenti sul competente capitolo di bilancio, ha concesso al Comune di San Salvatore Telesino
la somma di € 60.000,00 da destinare esclusivamente ad avviare a completamento i lavori
necessari ad assicurare la piena funzionalita del plesso scolastico;

per quanto attiene invece !’attuale sede di Piazza Plebiscito, oggetto del verbale ASL, questo
Ente ha da subito cercato di garantire almeno i piu urgenti lavori di manutenzione ordinaiia
richiesti dalle condizioni del plesso scolastico, come resi possibili dalle limitate risorse
finanziarie a tanto destinate con il bilancio dell’Ente per le attivita manutentive degli oltre 50
istituti scolastici di competenza ; ‘

CONSIDERATO CHE:

con il richiamato verbale veniva prescritto di procedere alla eliminazione delle irregolarita ivi
riportate, entro 180 giorri dalla sua notifica, pena sanzioni penali per un massimo di anni-sei e
sanzioni amministrative per un massimo di € 19.108,00; :

con nota prot. 1587/SEP del 22/02/2008 — allegata in copia - per le motivazioni nella stessa
riportate, ¢ stata richiesta proroga di ulteriori 180 giorni successivamente accordata con nota
prot. 38802/ZF del 05/03/2008 da parte dell’ASL BN1 (allegata in copia);

i tecnici di questo Settore, previo gli opportuni rilievi, hanno redatto un piano di interventi per
ottemperare alle prescrizioni;

per carenza di fondi, sono stati eseguiti i lavori strettamente necessari a rimuovere le
irregolaritd contestate, mentre restano da effettuare lavori di completamento e finiture da
rinviarsi ad avvenuto reperimento delle ulteriori risorse finanziarie disponibili;

nei limiti dei fondi resi disponibili con risorse proprie di questo Ente, una parte dei lavori sono
stati affidati alla ditta Clima Tech di Ciotta Domenico da Sant’Angelo a Cupolo con
determinazione n. 2151/02 dell’28/11/2007 che li ha regolarmente eseguiti nei tempi previsti,
per ottemperare alle prescrizioni del verbale;

altri lavori sono stati efiettuati nell’ambito dei lavori affidati per la manutenzione ordinaria
degli impianti tecnologici;

con nota prot. 7030/SEP del 16/09/2008 (prot. gen. n. 8803 del 16.09.08) — allegata in copia - &
stato comunicato all’ASL BN1 — Servizio di Prevenzione e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro
- ’avvenuta ottemperanza alle prescrizioni impartite;



TENUTO CONTO CHE:
= 3 seguito dell’avvenuto adempimento alle prescrizioni imposte dal predetto servizio dell’ASL

BN1 con il richiamato verbale n® 102 del 13/08/2007, come si riscontra dalla nota prot.
172927/ZF del 26/11/2008, acquisita in data 04/12/2008 al n. 29299 del prot. gen. ed in data
05/12/2008 al protocollo n. 10008 di questo Settore (allegata in copia), il medesimo Servizio ha
espresso parere favorevole all’ammissione al pagamento dell’ammenda in sede amministrativa
nella misura ridotta di € 4.777,00 - da effettuarsi sul conto corrente n. 21965181, intestato a
REGIONE CAMPANIA - Servizio Tesoreria — Napoli (NA) con codice tariffa n. 2023 e
causale “Proventi derivanti dal sistema sanzionatorio delle norme in materia di sicurezza e
prevenzione in ambienti di lavoro” ai sensi D. Lgs 758/94;

Sulla scorta di quanto sopra detto, non riscontrandosi nel caso in specie comportamenti di inerzia
e/o di manifesta gravitd, né da parte dell’amministrazione attiva che ha sempre destinato alla
manutenzione degli immobili scolastici tutte le risorse finanziarie rese possibili compatibilmente
con le altre esigenze di bilancic dell’Ente, sia da parte di questo settore che puntualmente ha
espletato tutti gli adempimenti richiesti oltre a provvedere all’utilizzo di tutte le risorse finanziarie
disponibili sui competenti capitoli di bilancio, si ritiene che sussistono le condizioni per richiedere
I’applicazione del disposto di -cui alla delibera di G.P. n° 238 del 27/05/1999, ai ﬁm
dell’autorizzazione alla liquidazione e pagamento della sanzione di che trattasi. :

IL DIRIGENTE S.E.P.
(dott. ing. Valentino Melillo)

\v;" QI OA



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Edilizia e Patrimonio .
%l Provincia di Benévento 4
& AOO: Prot. Generale
RegistroProtocollo Uscita
Nr.Prot.0008803 Data16/09/2008 Azienda Sanitaria Locale
Oggetto IST. TECN. INDUSTRIALE Benevento 1

LUCARELLI DI S. SALVATORt

best PROCURA DELLA REPUBBLI Dipartimento di prevenzione

Servizio di prevenzione e sicurezza degli
ambienti di lavoro

Via P. Mascellaro, 1

82100 — Benevento

_ e p.c. Procura della Repubblica
' i’y c/o Pretura circondariale
’ ; s.. 82100 - BENEVENTO

' prot.n. %2 39sEp det |16 SET. 2008

OGGETTO: Istituto Tecnico Industriale “Lucarelli” di San Salvatore Telesino (BN).
VERBALE ASL N° 102 del 13/08/2007.

In riferimento al verbale indicato in oggetto, si comunica che & stato ottemperato alle

prescrizioni contenute nello stesso.

IL DIRIGENTE SEP
(ing. Valentino Melillo)




, REGIONE CAMPANIA
Azienda Sanitaria Locale Benevento 1

|
|
!

“';m—yaaﬂﬁeﬂmd;ﬁﬁﬁﬁﬁ:a e
TTTTTTTTTTErT 08247308357 — fax 0824 308350
psal.amm @aslbeneventol,it

Protocollo generale n. /! f{;j/q a?/f Z,T

ervenads al SEP I Sfizfog
\/’,_MM

OVINGIA DI BENEVENTO
7 e Coinand e,

|

- %5 DIC 2008, ,

(> 2 | e, p.c. ALLA PROCU%%E &é&&é‘é*—i@
L\&&&Mﬁﬁ—‘ | presso TRIBUNALE DI'BENEVENTO

- Ogygetto: Ammissione a pagamegto dell'ammen . in sede amministrativa.

»&f ‘.,Mw

Con riferimento aj verbale dnspeznone n. A 92& ,«_ d-el j 3) /@ 8/2®£

Spett.le i

emesso a carico del sig.

Visto, che l'utente ha ottemperatb

Vista, la comunicazione di ottemperanza corredata da idonea certificazione;

Si esprime parere FAVOREVOLE

all’ ammlssmne a pagamen{o del’lammenda in sede amministrativa di Euro 4¢ 1%?‘:" O‘)

e QQQM.MMQMMM d@

pari ad % del’lammenda stabilita per Ielsingole contravvenzioni commesse, da effettuarsi sul C/C n!
21965181, intestato a REGIONE CAMPANIA — Servizio Tesoreria — Napoli (NA) con codice tariffa n. 2023 e

causale “ Proventi derivanti dal sistema sanzionatorio delle norme in materia dj sicurezza e prevenzione in
ambienti di lavoro * ai sensi del D. Lgs. 758/94.

Copia del versamento dovra essere inviata a questo Servizio entro e non olire 30 giorni dalla

presente notifica.
(\i/sxpfmsabﬂe del Servizio

\ ( Ing. Pietro VASATURQO )

€ Provincia di Benevento

b AOO: Prot. Generale
Registro Protocollo Entrata
Nr.Prot.0029299 Data04/12/2008
oggette AMMISSIONE A PAGAMENTO

. AMMENDA MELILLO

£ Dest.Edilizia Settore

Via Patrizia Maue;laro 1 -82100 BENEVENTO -

u M”f
g // &/0 e




PROVINCIA DI BENEVENTO
Settore Edilizia e Patrimonio

L]

: ‘ ASL Benevento 1
Servizio Prevenzione e Sicurezza degli

Ambienti di Lavoro

Via Mascellaro, 1

BENEVENTO

E p.c. Procura della Repubblica
c/o Pretura Circondariale
BENEVENTO

Prot.n. 1587/SEP del 22/02/2008
.

OGGETTO: Benevento — Istituto Tecnico Industriale Bosco Lucarelli'dli'San Salvatore
Telesino — Verbale n°® 102 del 13/08/2007 -- Richiesta proroga.

Con nota prot. 125071/ZF del 17/08/2007 pervenuta al protocolylo di questo Settore il
29/08/2007 al n° 7099, veniva trasmesso verbale di contravvenzione-prescrizione redatto dall’isp. L.
Pugliese e relativo all’istituto scolastico in oggetto.

Considerata la difficolta di intervenire durante il periodo scolastico, al fine di non interferire
con le attivita didattiche e amministrative, si comunica che i lavori verranno effettuati al termine del
corrente anno scolastico e pertanto, ai sensi dell’art. 20 del D.L. 19/12/94 n°® 758, si chiede una
proroga dei tempi, di 180 giorni, per effettuare la regolarizzazione di cui ai punti 1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8

del citato verbale.

IL DIRIGENTE SEP
(ing. Valentir;o Melillo)

(/.,




7 Mod. S.P. PROC. 9 DIP. 28
. » SETTORE
REGIONE CAMPANIA g , APATRE MONIO
AZIENDA SANITARIA: LOGALE % &ttt
- BENEVENTO 1 | b1 MR 200
-~ Servizio Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro . -
Tel. 0824 32.22.35-6-7 PROT.INTERNO
¥

* Benevento 5 3,08 ...................................

R | '

prot . 28802 IF ALLA PROCURA DELLA
3 REPUBBLICA presso il TRIBUNALE

diﬂ.,.BENEYENTO.._. B

U g« | | 3 - l’“irﬂf{@t@o{mew&rww
T ~ER e iowmﬁ:@‘\rwhzw@

OGGETTO: RICHIESTA DI PROROGA.

U2 4oy oal 13\%,\1001

zio in data 43&632_@0:?\’\ ...... 4.

Con rlfenmento al verbale emesso da uesto Se

a carico di .. dMu&on ........... MQ ...................................................... , si comunica che
. \
la Ditta ha chiesto una proroga di.... ./{ ............ : AQELLL | ... per l'adempimento alle prescrizioni.
Si invia copia della richiesta a cui si & ritenuto di %wt&*& ...... aderire. 441 { v';"'” “ h A e-3-4 5*6 7"‘

"
e e s

X F Provmcna di Benevento
gL AOO: Prot. Generale

Registro Protocollo Entrata
Nr.Prot.0005674 Data10/03/2008

Oggetto RICHIESTA PROROGA VERB!

N.102 DEL 13-8-07
: W Dest.n.d. )
i PPYTY . ,
: /1 ’Z/I 95#& .ﬂiumg{»‘,, meazicadef; ILRESPONSABILEDELL'U.O{ .

| BN JIETRO VASATURO
d(ibh [ PRt
i

CASTALDO - Montesarchio



e = RLGIONE"CAMPAN!A““‘“‘
A aﬁda Sam%ar is wocale aen@venm 1

M: éa,SamlanaLocaie

-t Ben°venlo1 -
’DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE. ™ - D
SERVIZIO Di PREVENZIONE E SICUREZZA DEGLI AMBIENTI DILAVORO ‘ ‘ ' .
. Via Patrizia Mascellaroi n.1 Benevento DPF (PSVI
: Tel. 0824 308350 — fax 0824 308350 v . ,
~psal.amm @asibeneventot.it: , ' .
. . . - . M . - . ( .
, . - R : T e
, ; ; ; T
Protocollo generale h./[ ’?’ b O:f// / Z/ Benevento, ﬁGQ_ZOO?
Alla Procura della Repubbhca v

‘.‘ . ’ di Benevento
Ligvda w busla doiuce com g

‘5'%\;'_7‘ ded zh.cgcr - \:POM&LL;

W 9.

\wm T N0 Labuily
,,,,,,,,,,, 7

\ M S Cio Qe P%( QQ \“ZZO\ \‘f \,O\“DOUAC(\

e

Oggetto: Verbale d’ispezione

n.’ /; @ ‘Z

NS

80

da personale con

43

Si trasmette in allegato verbale d’ lspeZIone n. /1 . redatto in 'data

questa  AS.L. relativo  allispezione  effettuata presso

funzioni

T.71S . Pors Luselts Longe Mool
T{/Q”J,}/(’r)o

ispettive  di

e .
03 4»\-.“ vv

WA 4o gon
?0 R wmm.

Via Belyiz g Masceiinea, 1 #1060 BENFVENTO .""c;',r s—ﬂﬁﬁ"-ggﬁ A GTODREADE 6 T

| PROT.IRTERNG




! DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE ~ REGIONE CAMPANIA
SERVIZIO DI PREVENZIONE E SICUREZZA AMBIENTI DI LAVORO AZIENDA SARITARIA LOCALE BENEVENTO 1

‘Ma P.iascellaro, n. 1- 82100 Beneyento
20824~ ’&;35’*,308382 fax (824 308350

data 12/08/2007 « .
Veulbedo S . Alia PROCURA DELLA EPUBBLICA

ho/io?; Di BENEVENTO

VERBALE D"l«SPEZ!OHE

Es !:ﬂLUfO alla Ditta: AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTL "LT.L.8. G.B. LUCRELLY
; rrnp;dnto Matr.8806/B ( vigilan=za, verifica, accertarnento di notizia di reato, eco. ).
con Sede Legale in: BENEVENTO, P.zza G.Carducei n. snC.......oooin i e e ed
attivita lavorativa: ( istruzione .-;cold_-,hua ): 8.5ALVATORE T., Largo Plebiscito..

E'Y Sono presenti ila: PASCALE Pasquale, rappresentante della ditta m:tallatnce dimpiarti elettric
RUSS0O Antontetta e delegato a presiedere alla verifica e sopralluogo. dal responsabilé dell' U.T. Prov.le
Settore Edilizia e Patrimonio ing. MELILLO Angelo, PETRILLO Felice, lavoratore dipendente della ditta
RUSS0 M.A. e la dirigente sclastica sig.ra INES VICTORY D’ANGELQO, che prendono atto dei seguenti
provvedimenti e/o che s'impegnanc a consegnare j/ presente verbale, nel pit breve tempo possibjle, ‘I‘
responsabife deflz SCUOLAIsocieta/ditta/ente locale e/o pubblico/ca ntxcre, ece.: sig. ing. MELILLO \%&i&%ﬁ;ﬂ
nato a Benavento il 01/05/1852, ivi residente al Parco Appia e domidiliato per |3 carics presso Pente locale
settore S.E:7. Pzza Carducd- Benevento.- i

Asragutto delia vigilanza e della verifica eseguitz in data 17/07/07 e 1”/0-:,,107/ pres':o F'LTLS
-3.B.B.Lucarelli, il :ottvmtto LANG! PUGLIESE, UPG del Servizis di Preverzione ¢ Sicurezza degli
Ambienti di Lavoro dell' ASL - BN1, sono state accertate & carico dell'ente locale |e seguenti omissioni
Jrontravvenzioni in materia prevenzione e sicurezza ( e igiens ) del lavoro: . )

1} Combinato disposto degli artt. 268, 287, 284,285 del DPR 547/55 e smi e fegge 186/68 lwmwe CEl
23 - 49 = 23 - 61 (tab.1 ) poiché ometteva di cablare | quadri elettrici a regola d'arte, di indicare sul quadro
elettrico di distribuzions ubicato aceante al gruppo contateri ENEL, sui quadri di piano e sui quadri installati
nei corridoi e nei laboratori tecnici & informatici: |a tensione, lintensitd di corrents, il nome del costruttore,
'anno di costruziene e la frequenza, il grado di protﬂ ione ( IP ) e di fare eseguire le prove per accertare le
sltre eventuali earatteristiche costruttive necessarie per 'uso quali: le correnti di corto circuito, la tenuta al
corto circuito, I= pretezioni contro le sovratensioni, il calcolo delle sovratemperature, le protezioni contro le
tensioni di contatto indiretto ecc. - Ometteva, altresi, di instaliare sui vari quadri distribuzione | necessari ed
idonei dispositivi di protezione contro le sovratensioni,i sovraccarichi ed i cortodircuiti, nornché di sostituire
gli attuali interruttori magnetotermici il cui potere di interruzione invecs di essere di 6000 A. & di 4500 4 e di
indicare chiaramente per ogni interruttore il relative circuito elettrico al quale si riferisce.

2) Art. 267 del DPR 547/55 e s.m. e norme CEl 64/3 e 11/1 poiché, ometteva, di fare realizzare un impianto
di terra a regols d'arte per la protezione cortre il rischio elettrico in tutti gli ambierti di lavere & di adeguare
alle citate norme CEl gli impianti elettrici installati nelle aule didattiche,nel laboratorio di informatica, negli
uffici amministrativi, nei locali della segreteria e della dirigente,~nella sala convegni, nei corridei e vie di
esodo e lungo le rampe delle scale costituenti vie di esodo ). -

3) Art. 272 del DPR 547/55 poiché ometteva di installare su tutti i quadri elettrici di distribuzione, cltre al
collegamento elstirico a temra, | necessari ed idonei dispositivi magnetotermici differenziali ad alta sensibilit3
ad intervento rapido e selettivo, atti ad interrompere I' alimentazions elettrica ed & contenere gl effetti
fisiologici dannosi in una persona in caso di guasto su una qualsiasi delle masse e dei quadri medesimi, e
per garantire una efficiente selettivita dei veri circuiti elettrici,

Tali dispositivi di protezione devono essere di tipo " AC® sui circuiti elettrici ordinad e di tipo ™
elettrici alimentanti postazioni di lavore con 'uso di videoterminali efo personal computer{ es.: negli uffici
amministrativi e dirigenziali, nelle aule, nel Iakoraterio di informatica ecc. ).

4) Art.324 dei DPR 547/55 e smi poiché ometteva di realizzare un impianto di terra a regola d'arte e d
fare effettuare i coliegamenti elettrici tra i vari dispersori con cavi cordati di rame aventi sezione non meno
di 16 mrm?. inoltre ometteva di sostituire quel collegamenti elettrici & terra delle masse e dei nodi
equipotenziali realizzati con condutter unipolari di sezione inferiore a quellz del conduttore di fase.

A% sul circuiti




&) Art. 14, co. 1, del DPR 303/56 e s.m. e nomme UNI 124641 pou:! & ometteva dl garantire affinché i locali
- -degli uffici ammlmstr ativi-e del dirigente scol astlco dai |zboratori d'informatica e tecnologici, con particolare
riferimento allz postazioni di lavore ove sono addetti lavoratori che utilizzano personal computer efo video
terminali, disponessero di dispositivi che consentone un'illuminamento medio mantenuto non inferiore a 500
jux nella zona di compito ( tavelo) e di 300 lux nelle zone immediatamente circostanti cosi come prescritto
dalla norma UNI EN 12484-1, avendo cura di utilizzare sorgenti di luminosita provviste di schermatura contro
I'abbagliamento{ durante il sopralluoge sono stati rilevati sui piani di lavoro delle scrivanie’ “utilizzate dai
o lavoratori e nell'aula informatica valori d'illuminamento medio mantenuti sempre inferiori ai valori minimi
o prescritti dalla citata norma UNI EN 12464-1, ovvera valori con oscillanti da:183, 167, 200, 230, 240, 265.
Ometteva altresi, di fare installare sorgenti dilluminositd di sicurezza e/o demergen..a lunge le vie
esodo, sulle rampe delle scalinate, nel laboratorio d'informatica.

6) Art. 374, comma 2, del DPR 547/55 poiché ometteva di mdnteneru in buono stato d1 stabilita, di
conservazions e deffidenza impianto elettrico, riguardo alle necessits della sicurezza del lavore; in
particolare & stato constatate nel corso della verifica che:

& [on sono p"o'xs-ttn efficiertemente contro le ossidazioni ed il deterioramento le connessioni dei conduttori
di terra e di protezione (molte di quests connessioni sono: rotte e deteriorate dslla corrosione ed

ossidazione e dalle sollecitazioni meccanichs);
s futli | quadri elettrid di comando e protezione sono in precarie condizioni di conservazions e d'efficienza,
inoltre essi presentane parti norrnalments intensions accessibili;

& non risultano essere stati ricollegati = terra |2 masse delle lampade, dei termoconvetiori & delle masse

estr nee site nel locale caldaia;
B-non & stala ripristinats I :uummazlmw di sicurezza e d'emergenza installatatsulle d sm‘Jo. sulle scale
e sul corridoi, nei laberatori dinformatica & tecnologici, nell'aulz convegno e ne 4? bient, di lavoro

utilizzati ariche nelle ore serali.

E-lnoltre omettevs di installare 2 monte del circuiti elettrici alimentanti COMpL ter e videoterminali dispositivi

autornatici differenziali 3d alta sensibilits di classe * A * anziché di dasse ” AC. pEFp? oteggers i lavoratori
., daeventy 1alj gorrenti di dispersione d'impuls n : -
7} Combinato dispasto degli Artt. 282 & 283 comma del DPR 547/55 poiché ometteva di ptcteg;_e &

udcguataw:nte nei tratti soggetti al dnnnnuqs amento per calpestio | cavi elettrici mobili & di avers cura che

essi nor intralciassero if passaggio dei lavorstori con il conseguente rischio dinci :mpc e di caduta.

S)AMt 3V e Alil,come sostituiti dall’art. 33, comma 12, del Digs 626/94 e D.L_vo 242/95, po;che omettava

di mettere & disposizions dsi lavorston addetti alle pul: i d»—-gh smbienti di lavore & dei servizi di igisne &

|Tl

benessars:
4a- locali per docee sufficierti ed appropriate giacche il tipo di attivita o |3 salubrita lo esigono.

2b- locsli per docoe separati per vomini & donne o un'utilizzazione separata degli stessi. Le docoe e gl
spaglistel deveno comuncue fadimente comunicare tra loro.

Fe. | locali delle docos devono avers dimensioni sufficienti per permettere a clascun laveorators
enza impaccl € in condizioni appropriste di igiene.

4d. Le docee devono essere dotate di acqus corrente caldz e fredda e di mezzi deterg

¥ In prossimita dei loro posti di lavoro, degli spogliatoi e delle docee e dei gabin etti, lav

corrente calds e dotati di mezzi detergenti e per asciugarsi.
bLocali appositaments destinati 3 spogliatel, quande i lavoratori deveno indossare indumenti di lavero

specifici @ gquande per ragioni di salute o di decenza non si puo loro chiedere di cambiarsi in altri loeali.

1. Gli spogliatoi devono essere distinti fra i due sessi e-convenientemente arredati. Nelle aziende che
eccupano fine a dngue dipendenti lo spegliatoia pud essere unico per entrambi i sessi; in tal caso i locali
5 cio adibiti sono utilizzati da! personale dei due sessi, secondo opportuni turni prestshiliti e concordsti
nell'arnbito dell’orario di lavoro.

di rivestirsi

n r,.

III

rti e per asciugarsi.
abki con'acqua

ita sufficiente, essere possibilmentz vicini ai locali

2. | locali destinati 5 spogliateio deveno avere una capadita st
di lavore, zerati, iluminati, ben difesi dalle intermperie, ‘isc Idati durante 13 stagions fredds e muniti di
sedili.

3. Gli spogliatel devono essers dotati di attrezzature che consentono & cascun lavoratore d chiudere a
chiave | propri indurnenti durante il termpo di lavoro.

4. Quaslors i Isvoratori svolgano attivitd insudicianti, polveross, nonché in quelle dove si usano sostarze

vensfiche, corrosive od infettanti o comunque pericolose, ghi armadi per gl indurmenti da lavero devono

essere separati da quelli per gli indurnenti privati.




o AVVERTENZE

) lmm‘dl-tamemﬂ = PUBBLICO MINISTERO". -ART.21 del DL dsl 151234 n.75%

Hurzlormrl daii'a. 8.1 B4, addett! ol Sarvizio lolans & slcurezza dagil amblantl d lavere, hanne faicoitd di visitare,In fuite 2 lore pari, s quslungue ora dal

glorno & della notie, | locsll sdibitl sii'esercizio delis mrlends industriall commerelztl, edii agricele ad Ulecall stinerdl. GH stasal net fimitl del sandizic &

secondo e Atirlbuzlon corferite da Leog e regalament! ,Sono UMcisd & Folizia Gludizlans{ait2? Legge 231278 835 ed 527 dal D.F.R g 150355

f.520).81 ravvmenda , sitresl )i comteruto dello ~ART.20 df O.L dal 13.12.89 n758." i tenine fissato per |3 regoisnzzagions & prorogstile § nichiests oa
contravy ertora ,pcrla partlcolsre complazsita o par l'ogpatilva diMcolts dtll‘ademplmﬂo 1n nes=zun camo esso potrd suparars | €€ MES] Tuttavls, guande
specifiche clrcostarz e non Imputsblil &l contravvertore determinano un ritardo nells ragolerizzszione ) termine dl SE1 MESI pud exsere prorogato per unx
s7l8 volts & richiasts dello stesso contravventora,per un tempo non superiore ad witerjor SEI MESI con prwvednients mctivate cha & comurlcats

" quando risuits 'sdamplenta slie prescrizion Iurgam di vighsrzs
AKMKETTE A PABARE IN SEDE AMMIMSTRATIVA nal termine of TRENTA (z0)ygloml,una somma parl 3d un quatof 1/9) cel'AMMENDA STABILITA par
ognd singola comtravverzione. Il presents foglls deve eszare conservale sul [Uogo ol lsvore per essere esibito s richiests del furmionar addell &

PERW PREV IGIENE £ SICUREZZA DEGL AMBIENT! 0 LAVORD[ARL 401 dal DP.R del DFR C4768 ).~

516,46 ad Edro 1032,U'1 -

Le contravvenzioni di oui ai puntinn. 1, 2, 3,4, 6 e
sono punite, rup:«tiwamﬁnt& dall'art. 389, lettc) d
l'arnrendsa da Euro 288,23 ad Eure 1032, EH

La contravvenzione di cui al punte n.5 { art. 10, cornrma 1, del D.P.R.203/55 e ami) € punita, dall'art. 58
lett.a) ndel GPR 303/56 e smi con 'ARRESTO da 3 a2 8 MES! o conl'ammends da E 45 4‘9 37 aE.4131,88.
La contravvenzione di cui al punto n. 8 ( art. 374 del DPR 547/65 e s} é '.‘Uﬂlt:ﬁ -dall'art. 358, letbb) g=l
DPR 547/58 con I'arresto da dus a2 quatiro mesi o con I'ammenda da Eure 516,46 ad Burp 258228

Le contravvenzioni di cui al punto n. 8 ( art.27 e 40 del DFR 203/56 § w2 s.m.} sono punite
rispettivamente dall'art. 58 lett b del DFR 303/58 con larresto da 2 & 4 mesi ¢ con Pammends da Euro

. 288, 287, 267,272 del DFR B47/55 & s.miil)
3

7( 4, 28
DF’P 847/55 con l'arresto fino = mesi o oon

o . ) . .
Sirprescrive  al rappresertante legale e dators di lavoro dall’ epte locsle come misurs immsdists,
P'eliminaziane delie irregolaritd di oui ai punti nn. 34,55 & 7 entro e non oltre 90 giomi dal ricevimento dal

presente verbale.

Par Peliminazions dellade presoriziens/ni fmpaftftaﬁe alfal punti ont, 2 2 & i PREQC‘E‘#VE EHEY
responsabilefli dell'ente locale un ‘_mp..e massimo di 180 giomi con inizio dal ricevimento del presente

verbale.

Dovrs essere data comunicazione SCRITTA DI AVVENUTA OTTEMPERANZAS aliz prescrizioni di cul &
puntinn. 1, 2,3, 4, 5,6, 7 e § = questo SERWVIZIO dell’ ASL/BN1 nei termpi SOFRA fissati ,

Ls verifica dell'awenuts OTTEMPERANZA alle prescrizioni & eseguita dall'ergane di vigilanzs
direttaments sul posto o tramite Paccettzzione dells presentazions da parts del contravventers dellz
dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietd' attestante I'avvenuta eliminazione delle vielazioni contestate,
corredatas d'adeguats documentazione teonica ( reiazione tecnica, elaborati grafici, docurmentazions

fotogrsfics, ect. ) comprovante qu‘anto sttestato .-

Capia del presente verbale € trasmesss con |ettera raccomandsts A a! lug e rappresentante
dellz ditts /societd /cantiere fente pubblico e/o locale sig. ing. MELILLO datore di lavoro e
responsabile 5.E.P, dell'ente locale, ed alla PROCURA della Repubblics di Einnevento per i provvediment

di compstenza.

'~J

1R

FIRMA
VERE u.,.m\: )

DELLA FERSONA PRESENTE ALUISFEZIONE




La presente deliberazione viene affissa il 7 “ “\L’ _____all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

RS EBECy Frvren

LRI VAN

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. g Llél del 1 7 D , C 2007

OGGETTO: Realizzazione lavori di completamento dell’immobile da destinare a sede dell’Istituto

Tecnico Industriale - PROVVEDIMENTI.

L’anno duemilasette, il giorno Li:x&{O/yd @el mese di Dﬂ et; H /';/e(; presso la Rocca

dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:

1) On.le
2) Dott.
3) Rag.

4) Ing.
w5) Dott.
6) Dott.

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario
L’ASSESSORE PROPONENTE

Carmine NARDONE - Presidente

Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente

Alfonso - CIERVO - Assessore ) ASSENTE
Poinpilic - - FORGIONE - Assessore o
Pietro GIALLONARDO - Assessore ASSENTE
Giorgio Calo NISTA - Assessore .
Carlo PETRIELLA - Assessore g ASSENTE

claudio JANNELLA

“Premesso che:

la sede staccata dell'lstituto Tecnico Industriale "B. Lucarelli” di San Salvatore Telesino, funzionalmente
dipendente dalla dirigenza scolastica dell'lstituto Statale d'Arte di Cerreto Sannita, da circa dieci anni é
allocata provvisoriamente in alcuni locali di proprieta del Comune di San Salvatcre Telesino al Largo
Plebiscito (vecchia sede del Comunse);

tale allocazione si rese necessaria in quanto nella sede propria dell'lstituto, ubicata alla Via Bagni di
San Salvatore Telesino, fu accertata la presenza di amianto, per cui ne fu disposto immediatamente il
suo trasferimento negli attuali locali di Largo Plebiscito, nelle more della realizzazione dei necessari
interventi di bonifica da amianto dell'immobile di via Bagni, e ristrutturazione—adeguamento dello stesso
alle vigenti normative in materia di edilizia scolastica;

il Comune ci San Salvatore Telesino, beneficiando di un finanziamento straordinario a tanto finalizzato,

ha provvecuto alla completa bonifica delfamianto e suo smaltimento, attraverso una integrale

eliminazione di tutti gli esistenti elementi di chiusura verticale d?gﬂost/' perimetralmérite allimmobile &



loro sostituzione con elementi prefabbricati adeguatamente coibentati, e con rivestimento esterno in
lamiera di acciaio preverniciato,

= limmobile, costituito da n. 2 piani fuori terra, ha pianta a forma reftangolare, di dimensioni di circa ml.
46,00 x ml. 14,50, ed ha pertanto una supefficie di circa 667,00 mq. per piano, e, quindi, per
complessivi mq. 1.334,00, circa, risultando adeguato ad ospitare n. 10 aule normali, n. 4 laboratori ed
aule speciali, n. 1 sala professori, n. 1 segreteria n. 1 presidenza e n. 1 locale manutenzione;

» allo stato I'immobile necessita della realizzazione di tutti gli impianti tecnologibi (di riscaldamento e
climatizzazione, elettrico, idrico- sanitario, antincendio, trasmissione dati, telefonico, ecc.), di una
risistemazione della esistente controsoffittatura e dei servizi igienici oltre che di alcune opere varie di
finitura per conferirgli la piena funzionalita, la cui spesa é stata quantificata dagli organi tecnici del
Comune in non meno di € 150. oob, 00;

i

Considerato che:

= j| Comune di San Sa/Va‘torAe Telesino, gia allinizio del corrente anno, nell'evidenziare la necessita di
~.-riternare nella piena. dfépbhibi/ité dei;/qcali:;a;ttug[mgggggz oggy,gq{i da//’fstit&“?fonen_scolastlica"per un foro
diverso utilizzo corre/ato‘ad esigenze proprie dell’Ente Cbmune, ha rappreséntaio Iavdifﬁcolté ad
intervenire pér assicurare il completamento dell'intervento di ristrutturazione dellimmobile di via Bagni
per carenza di risorse ﬁnahziarie disponibili nelfl'ambito del proprio bilancio, ed a tal fine ha richiesto un
intervento economico a questo Ente per sostenere l'iniziativa;
= di recente il Servizio Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro dell/ASL BN1 ha eseguito, a
mezzo di propri funzionari, sopralluogo di ispezione ai locali nei quali é attualmente ospitato I'lstituto
Scolastico, accertando numerose violazioni ed infrazioni alle norme di sicurezza negli ambienti di
lavoro, sanzionabili oitre che dal punto di vista amministrativo, anche sotto I'aspetto penale;

Ritenuto _doversi attivare con urgenza ogni utile iniziativa finalizzata a favorire un rapido completamento dei
lavori della sede naturale dell'lstituto Scolastico, che, oltretutto, per superfici disponibili e caratteristiche
dimensionali e distributive determinerebbe migliori e pit favorevoli condizioni per lo svolgimento delle attivita

didattiche, anche di tipo specialistiche, in considerazione della mancanza, nella attuale sede, di spazi adeguati

da destinare ai laboratori, le cui apparecchiature sono allo stato inutilizzate ed accantonate in locali deposito;

Visto _che sul competente capitolc;:: di bilancio dellEnte n. 15923/3 “spesa per contributi in c/capitale Z)ger la
realizzazione di opere di interesse sociale” vi & disponibilita finanziaria di € 60.000,00 che potrebbe costituire una
iniziale dotazione da rendere disponibile per il Comune di San Salvatore Telesino per i fini anzidetti; o

Vista la richiesta in tal senso formulata dal Comune di San Salvatore Telesino con nota prot. n. 12189 del

17.12.207;

Ritenuto_che liniziativa & da valutarsi pienamente condivisibile, sia per i suesposti motivi contingenti ché
determinano la impellente necessita di rendere disponibile una sede adeguata per la istituzione scolastica, Sié}



- Y
LA GIUNTA ‘

Su relazione dell’Assessore al ramo -
A voti unanimi

DELIBERA
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di accogliere la richiesta formulata dal Comune di San Salvatore Telesino di

- concessione di un contributo finalizzato ad avviare a completamento i lavori, in

particolare gli impianti tecnologici, ancora necessari per assicurare piena funzionalita
al plesso scolastico ubicato alla via Bagni, gia sede del locale Istituto Tecnico
Industriale, al fine di trasferirvi listituzione scolastica stessa, allo stato ospitata
provvisoriamente in altri locali, non del tutto idonei, di proprieta dello stesso Comune;

di concedere al Comune di San Salvatore Telesino per tali fini esclusivi, e quindi con
vincolo di destinazione, la somma di € 60.000,00 nei limiti delle attuali disponibilita sul

competente capitolo del bilancio di questo Ente (cap. n. 15923/3);

di stabilire che si provvedera al materiale trasferimento della detta somma, anche in
pil- soluzioni, ad avvenuta acquisizione della documentazione comprovante i crediti
maturati in relazione alla destinazione specifica del contributo concesso;.

di fissare quale termine per I'utilizzo del detto contributo, il 30.06.2008;

di imputare la spesa sul capitolo n. 15923/3 del bilancio 2007;

di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio dei successivi adempimenti di
competenza; :

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.



. Gianclaudio LLA)

:g f& S (‘I(dgistro Pubblicazione

certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
siorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

, letto, confe 0 e sottoscritto ‘ é IL PRESIDENTE

SEGRETAMND GENERALE

IL SEGREFAJE& GEMNERAM Brive LA

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data % e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D.L ?ﬁom&o
267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi uei termini di legge.

i 13~y onnn .
IL RESPONS" BILE l/)’jEELL’UFFICIO IL SEEB@TARIO«?GENERALE
[ ‘ e i o IANNELLA

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giorno

‘Z( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

0 E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, i

Copia per

SETTORE &'E Q prot. n.
SETTORE _t Wi N LN _prot. n.
SETTORE prot. n.
Revisori dei Conti T prot. n.
Nucleo di Valutazione prot. n.

iy



@MUNE Bl SAN SALVATORF TELESINO

I ’I’Jﬂ (Provincia di Benavento)
— Via Gjoia n.1s - Tel. 0824/381111 Fax 0824/881216

1vl& ?GW&(

Spett.le PROVINCIA DI BENEVENTO

L j \/Q_éﬁ’@,m— N ‘Plazza Castello
. : . 82100'Benevento

|
;‘ pEr FALL 2007

e e N

S HOTANTZANO

Oggetta: Reahzzagg‘ne Tavori di. comp!etamento dell’ lmmobala da destlnare a sade

dell'Ist Etuto Tecmco Industria!e “B. Lucare!h". - Richiesta contributo.-

Pre rn esso ches

» la sede staccata dell'Ist;tuto Tecmco Industr:ale “B. Lucarelli”, funzionalmente dlpendente dana
dirigenza scolastica dellTstituto d’Arte di Cerreto Sannita, da circa 10 annl- & allocata
provvisoriamente In alcunl locali di proprietd di questo Ente (vecchla sede del Comune stesso);
tale allocazione sl rese necessarla In quanto -nella sede propria dell'Istituto, ubicata alla Via
Bagni di San Salvatore Telesino, fu accertata la presenza di'amianto, per cul ne fu disposto
Immediatamente 1l sug trasferimento negi attuali locall di Largo Plebiscito, nelle more della

~° realizzazione del necessari interventi di bomﬂca da amianto dell'immobile di via Bagni, e
rxstrutturazzonmadeguamemu delic stesso alle v:genti norimative in materia di edmzla
... scolastica; . :
s questo Ente, benefxc:ando di un fnarzlamento straordlnario a tanto rnahzzaw, ha provveduto
- . alla completa bonifica dell’'amianto e suo smaltimento, attraversc una integrale eliminazione di

tuttl all esistenti elementi di chiusura verticale disposti perimetralmente allimmoblle e loro.
" sostituzione ‘con elementi prefabbricatl adeguatamente coibentati, e con nvest»mento es temo
" in‘lamiera di ‘acciaio preverniciato; '

" = .Iimmobile, costitulto da-n, 2 pianl fuori-terra, ‘ha pianta a forma rettangolare, di dimensloni ml;
46,00 x ral." 14,50, ed ha pertanto una superficle di circa $67 maq. per piaro e quindi. per
»compiess:v: mq. 1.334,00 circa, risultando "adeguato ad ospitare n. 10 aule normali, n. 4
laboratori ed aule cpec;ah n 1 sala professorf, n 1 segretena n. 1 pres:dervza e n 1 locale

. manutenzione; :

- = allo -stato. Hmmobile necess:to della . realizzazione di : tuttn gli ~impianti tecnologlcl (di .
riscaldamiénto e chmatrzzazione, elettrico, ldrlco- sanitario, antincendio, trasmissione dati,.
telefonico, ecc.), di una) risistemazione della esistente controsoffittatura, e del.servizi Iglenicl e -
di .alcune opere varie ‘di finitura per conferirgli piena funzicnality, la, cul spesa & stata
quantificata dagh organ! tecmci di questo Ente In non meno di.€ 150.000, 00 ‘

B

Cons;derato che: e .
- questo Ente, come gla evldenzlato in passato, ha necessita dl nto rnare nella piena dispon‘bnxta

del locall di Largo Plebisclto attualmente occupat! dallistituzione scolastica per un loro diverso
utilizzo correlato ad es'genze proprie di questo Comiune; ‘

Vist, c’.!.ﬂq_';re Vimpossibilita, da parte dl questo Ente, a provvedere sl completamento deH intervento di
ristrutturazione dell :mmobsle dn v Bagm per carenza di risorse finanziarie dxspon!bxli nellambito del

propno bilanc;o
C HIEDE"

8 codesto spettablle Ente, un congruo contributo finalizzato ad avviare 5 completamento | lavor, in
particolare gll Impianti tecnologm, ancera necessari per assicurara piena funzionalltd al ples
scolastico ubicato alla via Bagnl; gla sede del locale Istitute Tecnico industriale, al fine-dl trasferirvi
Vistituzione scolastica stessa, allp’ stato ospitata provvisoriamente in altrl locali, non de! tutto idonei, di
proprietd di questo Comune. i "

Certo di un riscontro positivo, sf purgx., no diskinti saluti

ool SINE}ALO ‘
'Mézu 2op) e C rAta)
7 1 ,J{ t/ﬂ {l/
. \jl M
vy g » ‘




perché coerente con gli indirizzi strategici di questo Ente, sempre sensibile a fornire un proprio concreto

contributo per la risoluzione di problematiche esistenti nell'ambito delle singole realta locali territoriali;

per tutte le motivazioni sopraesposte, si propone:

1)

2)

4

5)

di accogliere la richiesta formulata dal Comune di San Salvatore Telesinc di concessione di un contributo
finalizzato ad avviare a completamento i lavori, in particolare gli impianti tecnologici, ancora necessari per
assicurare piena funzionalita al plesso scolastico ubicato alla via Bagni, gia sede del locale Istituto Tecnico
Industriale, al fine di trasferirvi l'stituzione scolastica stessa, allo stato ospitata prowvisoriamente in altri
locali, non del tutto idonei, di proprieta dello stesso Comune, | ’

di concedere al Comune di San Salvatore Telesino per tali fini esclusivi, e quindi con vincolo di
destinazione, la somma di € 60.000,00 nei limiti delle attuali disponibilita sul competente capitolo del
bilancio di questo Ente (cap. n. 15923/3); |

di stabilire che si provvedera al materiale trasferimento della detta somma, anche in piu soluzioni, ad
avvenuta acquisizione deila docuimentazione comprovante i credif’/r’hmaturati in relazione alla destinazione
specifica del contributo concesso; '

di fissare quale termine per I'utilizzo del detto contributo, il 30.06.2008;

di imputare la spesa sul capitolo n. 15923/3 del bilancio 2007.”

Ritenuto, altresi, doversi procedere all’approvazione della suesposta proposta;

ESPRIME parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Il Dirigente S.E.P.
(dott. ing. Valentino MELILLO)

V g M=

ESPRIME parere favorevole circa la regolarita contabile della pioposta.

Li

Il Dirigente del Settore
FINANZE E CONT LO ECONOMICO
(dott. Sergio WE4OLLO)



